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1.1 Toelichting

Beste geinteresseerde,
voor u ligt de begroting 2025 van de diaconie van PKN-gemeente De Ark te Reeuwijk Brug.
In deze toelichting zal ik een paar opvallende onderdelen van de begroting kort benoemen.

In de algemene gegevens staat dat wij O predikanten hebben. Dit komt doordat de PKN graag wil
dat wij het aantal predikanten noemen, waarvoor wij als diaconie verantwoordelijk zijn. De
verantwoordelijkheid voor de predikant van onze gemeente ligt echter bij de kerkrentmeesters en
kerkenraad.

Het geld dat wij ontvangen voor de Vaste Vrijwillige Bijdrage krijgt jaarlijks een bestemming
toegewezen. Een percentage hiervan wordt toegewezen aan het diaconaal quotum en Kerk in
Actie tezamen. Eerst wordt hieruit het diaconaal quotum betaald en het restant wordt aan Kerk in
Actie gegeven.

Met de verwachte gelijkblijvende ontvangsten in collecten en giften voor de diaconie en een
gelijikblijvend uitgavenpatroon, verwacht ik dat wij komend jaar iets meer uit zullen geven dan wij
binnen zullen krijgen. Dit komt doordat onder andere de bankkosten en kosten die gemaakt
worden rondom pastoraat hoog blijven. Echter hebben wij de afgelopen jaren een kleine buffer
opgebouwd, waardoor wij ons uitgavenpatroon nog niet hoeven te veranderen. Als in de toekomst
blijkt dat deze situatie aanblijft, dan overwegen wij om de verdeelsleutel voor de vrijwillige bijdrage
te veranderen om dit tekort op te vangen.

Het rapportagesysteem FRIS gebruikt een andere systematiek voor het plaatsen van inkomsten
en uitgaven. Om de begroting leesbaarder te maken voor geinteresseerde gemeenteleden, die de
voormalige benaming nog kennen, heb ik hieronder extra uitleg gegeven over in de begroting
genoemde uitgaven:

- De collecten en giften van niet-diaconale aard zijn collectes en giften die worden ontvangen en
uitgegeven ten behoeve van onze kerkrentmeester.

- De totale opbrengst van de VVB wordt verdeeld over Afdracht Quotum en Uitgaven Diaconaat
Regionaal.

- Overige uitgaven die wij als diaconaat hebben gedaan worden weergegeven als Uitgaven
Diaconaal Werk Wereldwijd.
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2.1 Begrote staat van baten en lasten over 2025

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen
Opbrengsten levend geld

Door te zenden collecten en giften

Totaal baten A

Uitgaven en Kosten
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Diaconaal werk regionaal/landelijk

Diaconaal werk wereldwijd

Afdrachten door te zenden collecten en giften
Totaal lasten A

Operationeel resultaat (A)

Incidentele baten en lasten

Incidentele baten
Incidentele lasten
Incidentele baten en lasten (B)

Resultaat verslagjaar (A+B)

Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen
Onttrekkingen bestemmingsreserves

Onttrekkingen bestemmingsfondsen

Toevoegingen bestemmingsreserves

Toevoegingen bestemmingsfondsen

Totaal mutaties bestemmingsreserves/-fondsen (C)

Resultaat naar Algemene reserve (D)
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Begroting Begroting Rekening
2025 2024 2023

- - 0
10.000 10.000 10.377
27.000 24.000 31.066
37.000 34.000 41.443
900 900 839
5.100 5.100 5.221
5.500 5.500 4.317
27.000 24.000 31.066
38.500 35.500 41.443
-1.500 -1.500 0
- - 21.683

- - 21.683
-1.500 -1.500 21.683
- - 11.652

- - 2.500

- - -29.575

- - -3.260

- - -18.683
-1.500 -1.500 3.000
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2.2 Toelichting op de begrote staat van baten en lasten

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten levend geld
Opbrengsten levend geld
Vrijwillige bijdragen

Collecten in kerkdiensten
Giften

Door te zenden collecten en giften
Door te zenden collecten en giften

Diaconale aard (wereldwijd)
Collecten van niet-diaconale aard
Giften van niet-diaconale aard

Incidentele baten
Incidentele baten

Incidentele baten

Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen
Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves
Onttrekkingen bestemmingsfondsen
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Begroting Begroting Rekening
2025 2024 2023
6.000 6.000 6.060
2.500 2.500 2.944
1.500 1.500 1.373
10.000 10.000 10.377
25.000 22.000 28.341
1.500 1.500 2.675
500 500 50
27.000 24.000 31.066
- - 21.683
- - 21.683
- - 11.652
- - 2.500
- - 14.152
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Uitgaven en Kosten

Begroting Begroting Rekening
2025 2024 2023
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Afdrachten voor quotum 200 900 839
900 900 839
Diaconaal werk regionaal/landelijk
Diaconaal werk regionaal/landelijk
Overige bijdragen regionaal/landelijk 5.100 5.100 5.221
5.100 5.100 5.221
Diaconaal werk wereldwijd
Diaconaal werk wereldwijd
Overige bijdragen wereldwijd 5.500 5.500 4.317
5.500 5.500 4.317
Afdrachten door te zenden collecten en
giften
Afdrachten door te zenden collecten en giften
Diaconaal wereldwijd 25.000 22.000 28.341
Collecten van niet-diaconale aard 1.500 1.500 2.675
Giften van niet-diaconale aard 500 500 50
27.000 24.000 31.066
Toev. bestemmingsreserves/-fondsen
Toev. bestemmingsreserves/-fondsen
Toevoegingen bestemmingsreserves - - 29 575
Toevoegingen bestemmingsfondsen - - 3.260
- - 32.835
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3.1 Algemene informatie

Registratienummer gemeente

Classis

Organisatie

Aantal wijkgemeenten
Aantal begraafplaatsen
Aantal annexe stichtingen

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Predikanten - bezetting in aantallen

Aantal predikanten voor gewone werkzaamheden
Aantal predikanten met een bijzondere opdracht
Totaal aantal predikanten

Predikanten - bezetting in FTE
Bezetting predikanten fulltime in FTE
Bezetting predikanten parttime in FTE
Totaal bezetting predikanten in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Protestantse gemeente De Ark te Reeuwijk
College van Diakenen - Begroting 2025

94770000
Protestantse classis Zuid-Holland Noord

o

0

0,00
0,00
0,00

Waarvan predikanten met opslag tijdelijke dienstin FTE 0,00

Waarvan predikanten met proponentenkorting in FTE

Kerkelijk werkers

Aantal kerkelijk werkers

Bezetting kerkelijk werkers in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Personeel

Overige betaalde medewerkers

Aantal overige betaalde medewerkers

Bezetting overige betaalde medewerkers in FTE

Ouderlingen

(Bij gemeenten met wijkgemeenten: in algemene kerkenraad)
Aantal ouderlingen (niet tevens kerkrentmeester)
Waarvan vacatures
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0,00

0,00
0,00

0,00
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College van kerkrentmeesters
Ouderlingen-kerkrentmeester

Aantal ouderlingen-kerkrentmeester 2
Waarvan vacatures 0
Kerkrentmeesters

Aantal kerkrentmeesters 7
Waarvan vacatures 0

College van diakenen

Diakenen
Aantal diakenen 6
Waarvan vacatures 0

Diaconale rentmeesters

Aantal diaconale rentmeesters 0
Waarvan vacatures 0
Leden

Aantal belijdende leden 236
Aantal doopleden 190
Totaal aantal leden 426

Pastorale eenheden
Aantal pastorale eenheden 304

ANBI-pagina pgdeark.nl/organisatie/anbi/
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4.1 Kengetallen

Nummer
Lasten
3.1

3.2

3.3

3.4

Baten
4.1

4.2

Omschrijving

Lasten pastoraat t.o.v. totaal baten A

Lasten kerkelijke gebouwen t.o.v. totaal baten A
Totaal lasten A t.o.v. totaal baten A

Besteding aan organisatiedoelen

Gemiddelde bijdrage levend geld per lid
Levend geld t.o.v. totaal baten A (excl.
doorzendcollecten)
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Begroting
2025

0%
0%
104%
102%

23
100%

Begroting
2024

0%
0%
104%
102%

23
100%

Rekening
2023

0%
0%
100%
98%

24
100%

Protestantse gemeente De Ark te Reeuwijk

Gemeenten
met
250-499
leden

Gemiddelde
2022

115%
92%

Alle
gemeenten

Gemiddelde
2022

131%
93%

Spreiding
laag
2022

84%
57%

Spreiding
midden
2022

105%
89%

College van Diakenen - Begroting 2025

Spreiding
hoog
2022

152%
124%
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Nummer Omschrijving

Organisatie

5.1 Aantal leden per FTE pastoraat

52 Aantal leden per FTE predikant

5.3 Bezettingsgraad kerkenraad en colleges
5.4 Aantal belijdende leden

55 Aantal doopleden

5.6 Totaal aantal leden
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Begroting
2025

100%
236
190
426

Begroting
2024

95%
239
197
436

Protestantse gemeente De Ark te Reeuwijk
College van Diakenen - Begroting 2025

Gemeenten
met Alle
250-499 gemeenten
leden
Spreiding Spreiding Spreiding
Rekening Gemiddelde Gemiddelde laag midden hoog
2023 2022 2022 2022 2022 2022
0
0
95%
239
197
436
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